ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ»

м~~и
~~~

ПРИКАЗ

((tl4 V'y 2014 г. г. Москва ---

Содержание: О проведении методического семинара по организации набора

иностранных студентов и научно-техническим связям с зарубежными организациями

В соответствии с решением ректората

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести учебно-методический семинар по организации набора иностранных

студентов и научно-техническим связям с зарубежными организациями в

период со 2 по 8 июня 2014 г. в соответствии с утвержденной программой.
2. Управлению внешних связей провести в рамках семинара стажировку

иностранных граждан по теме «Нормативная база в области приема

иностранных граждан на обучение в вузы РФ».

3. Управлению внешних связей оформить обеспечить визовую поддержку

иностранных участников методического семинара, организовать их встречу и

проводы в аэропорту, обеспечить прием иностранных участников в

соответствии с утвержденной программой.

4. Проректору по административно-хозяйственной работе:

- содействовать размещению участников семинара в КЖК НИУ «МЭИ»;
- содействовать обеспечению транспортом участников семинара при

встречах и проводах в аэропорту и других мероприятиях.

5. Проректору по экономике обеспечить финансирование методического

семинара в рамках сметы УВС на организацию работы с иностранными

учащимися.

6. Директорам институтов, заведующим кафедрами обеспечить прием

участников семинара в соответствии с утвержденной программой.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на проректора по

международным связям.

Ректор НИУ «МЭИ»
~;??7_::>

Н.Д.Рогалев